[image: image1.png]

ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

28.09.2021
п. Тугач
№ 25
О внесении изменений в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 09.10.2019 № 124 «О введении земельного налога»
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Тугачинский сельсовет, Тугачинский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 09.10.2019 № 124 «О введении земельного налога»:

1.1. В абзаце втором пункта 2 Решения слова «в поселениях» заменить словами «в населенных пунктах»;

1.2.Абзац второй пункта 2 Решения дополнить абзацем следующего содержания: «ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставляемых для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;»;

1.3. Абзац второй пункта 3.1. изложить в новой редакции: «налог подлежит уплате в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;

1.4. Пункт 4 после 2 абзаца дополнить абзацем следующего содержания: «Уведомление о выбранном земельном участке может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Молчанова И.В).

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в периодическом печатном издание Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода, подлежит размещению на официальном портале Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.Н. Вараксина

	_____________П.Н. Кузьмич